
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

Ε Φ Ο Ρ Ε Ι Α  Α Ρ Χ Α Ι Ο Τ Η Τ Ω Ν  Η Λ Ε Ι Α Σ

Ταχ. Δ|νση
Ταχ. Κώδικας
Τηλέφωνο
Πληροφορίες
E-Mail
Ιστοσελίδα

: ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
: 270 65
: 26240 22529
:Π.Καλλίνικου, Κ.Παπαδόπουλος
: efahle@culture.gr
:www.ilia-olympia.org

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 3/2025
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΙΚΡΙΩΜΑΤΩΝ ΥΠΟΣΤΗΛΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΓΟΤΘΙΚΟ ΝΑΟ ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ ΗΛΕΙΑΣ»

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας (ΕΦΑΗΛ) , Περιφερειακή Υπηρεσία της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, διακηρύσσει ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016, για την επιλογή αναδόχου για την Προμήθεια και τοποθέτηση ικριωμάτων 

υποστύλωσης στον γοτθικό ναό της Αγίας Σοφίας στην Ανδραβίδα Ηλείας στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Λήψη 
άμεσων μέτρων υποστύλωσης τμημάτων του γοτθικού ναού της Αγίας Σοφίας στην Ανδραβίδα Ηλείας» που 

εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας» με τα ακόλουθα στοιχεία:

Επωνυμία και Διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής – Επικοινωνία :
Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας, 

Αρχαία Ολυμπία Τ.Κ. 27065, 

Τηλέφωνο: 2624022529, 2624023753, 

Ηλ. Ταχυδρομείο: efahle@culture.gr , 

Ιστότοπος: www.ilia-olympia.org

Είδος και κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής:
Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Υπουργείο, αποτελεί κεντρική κυβερνητική αρχή (ΚΚΑ) και ανήκει στη Γενική Κυβέρνηση. 

Είδος Σύμβασης:
Προμήθειες . Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Αντικείμενο σύμβασης/Κωδικοί CPV: 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση ικριωμάτων υποστύλωσης στον γοτθικό ναό της Αγίας 

Σοφίας στην Ανδραβίδα Ηλείας με Κωδικό: CPV 44212310-5 (Ικριώματα)

Τόπος παροχής υπηρεσιών 
Γοτθικός Ναός Αγίας Σοφίας Ανδραβίδας, Δημοτική Ενότητα Ανδραβίδας, Δήμος Ανδραβίδας Κυλλήνης, Κωδικός NUTS: 

EL633. 

Προϋπολογισμός 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 58.983,87 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, τελική 

εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 73.140,00 €. 

Πηγή χρηματοδότησης - Τρόπος πληρωμής 

mailto:efahle@culture.gr
http://www.ilia-olympia.org/
mailto:efahle@culture.gr
http://www.ilia-olympia.org/


Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο «Λήψη άμεσων μέτρων 

υποστύλωσης τμημάτων του γοτθικού ναού της Αγίας Σοφίας στην Ανδραβίδα Ηλείας» το οποίο εκτελείται απολογιστικά 

και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας. Η σύμβαση χρηματοδοτείται από τον Προϋπολογισμό 

Εξόδων του Ειδικού Φορέα 1022.204.0000000 με Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 3110901001 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ.  Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την ολοκλήρωση του αντικειμένου της 

σύμβασης. 

Διάρκεια της σύμβασης - προθεσμία εκτέλεσης
Η σύμβαση θα έχει διάρκεια έως δύο (2) μήνες . Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των προμηθειών μπορεί να 

παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 217 

του Ν. 4412/2016. 

Παροχή ασφάλειας και εγγυήσεις 
Κατατίθεται από τους προσφέροντες εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 1.000,00 €. Η εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής πρέπει να έχει χρονική ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τον χρόνο λήξης ισχύος της προσφοράς.

Είδος διαδικασίας - Κριτήριο ανάθεσης 
Ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 

βάσει τιμής. 

Δικαίωμα συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα, σύμφωνα με το άρθρο 25 του Ν.4412/2016.

Λόγοι αποκλεισμού
Αποκλείεται από τον διαγωνισμό ο διαγωνιζόμενος εφόσον: α) συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 

του Ν. 4412/2016, β) δε διαθέτει καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, ή/και τεχνική και 

επαγγελματική ικανότητα.

Συμβατικά τεύχη
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της 

Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (αρ. συστήματος 366401), καθώς και μέσω της ηλ. 

ιστοσελίδας του ΥΠΠΟ (http://www.culture.gov.gr ).

Τόπος - Χρόνος διενέργειας διαγωνισμού
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 29.07.2025 και ώρα 15:00.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr ), στις 31.07.2025, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 11:00.

Γλώσσα
Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Τυχόν προδικαστικές προσφυγές υποβάλλονται 

στην ελληνική γλώσσα. Οι προσφορές, τα στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 

σχετικά με τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην 

ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.

Χρόνος ισχύος των προσφορών
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι (6) μηνών από την 

επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό.

                                                                                                           Η Προϊσταμένη της εφορείας

                                                                                                                       Ερωφίλη Ίρις Κόλλια
                                                                                                                           Αρχαιολόγος

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.culture.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :305546

Ημ/νία Πρ. :01-07-2025
	AkrivesAntigrafo: 


